El rey aragonés Pedro II confirma a don Aznar (de Falces), abad de La Oliva, al
prior Calveto y a todo su monasterio, cuantas donaciones, privilegios y exenciones

hubieron recibido anteriormente de sus predecesores, quienes les concedieron la villa
de Carcastillo, el lugar de Encisa con derecho a sus aguas procedentes de Castiliscar y
Figarol, y la granja de Podio de la Casta, recientemente poblada.

AGN. Lib. Bec. LaOliva, f.º II vt.º/III r.º (A).
AGN. Ord. Reg. La Oliva, leg. 1 n.º 6, III (copia simple moderna) (B).
Cit. UBANI, B.: Anales (95) pgs. 16/17.
Cit. GARCIA, B.: Memorial (25) s. pg.
Cit. MEMORIAL (77) pg. 27 n.º 8.
Cit. MARIN, H.: Monasterio (69) pg. 45.

(1) In Christi nomine. Sit notum cunctis quod nos Petrus Dei gratia rex Aragonum
et comites Barchinonemsis, atendentes quod ea qui pie et iuste a predecessoribus
nostris facta sunt, et statura a nobis debent robur firmitatis perpeture obtinere, ob
remedium anima nostra et parentum nostrorum, concedimus et laudamus et presenti
scripto perpetuo velituro, libenter et voluntarii confirmarnus domino Deo, et eius gloriosa
genitrici Virgini Marie, et eius monasterio de Oliva, et dilecto nostro Azenario (2) abbati,
et Calveto priori, et monachis et fratribus ibidem Deo servientibus, tam presentibus
quam futuris, locum et villam nuncupatum Carcastellum, cum hominibus et feminis qui
ibi sunt et erunt, cum pratis et pascuis et aquis et ribis aquarumque meatibus, cum
heremo et populato, cum ingresibus et egressi bus et termi n is et pertinentiis su is, et
cum omnibus aliis que ad supra villam pertinent ud (3) pertinere debent/ (folio III r. º) ullo
modo. Eodem modo etiam confirmamus vobis (4) in perpetuum Encisam, cum aqua que
discurrunt de Castelliscar ad Encisam et Ficarolam, et grangiam que noviter populatur
nomine Podium de la Casta; damus etiam et assignamus terminos sicut iam in alia carta
dati et assignati sunt eidem loco de Encisa, de media Bardena in susum (5) et de Podio
de Almanara intrus et de Podio Rotundo in iusum, tali modo quod hec omnia et alia que
data sunt eis ab avo nostro Raymundo (6), comite Barchinone, et patre nostro domi no
Alfonso (7) et al i is predecessori bus nostris habeatis, teneatis et possideatis, integre et
quiete, per secula cuncta, sicut (8) in instrumentis in vobis ab eisdem confectis melius et
plenius continetur, salva fidelitate nostra et posteritatis nostre.

Datum apud Montem Sonum, in kalendas aprilis (9), anno Dominice Incarnationis
M.CC.X, per manum Ferrani notari nostre et mandato eius scriptaa Bononato, era
M.CC.XL.VIII (10). Signum Petri Dei gratia regis Aragonensis et comitis Barchinonensis.

Testes huius rei sunt domino R. episcopus Cesaragustanus, domino G.
episcopus Oscensis, domino S. episcopus Tirasonensis, Guillermus de Monte Catano,
Guilermus de Cermilione, Guilermus Raymundus senescalius, Guilermus Perna Alta,
Eximenus Cornelii, Arnaldus de Alascuno, Garsias Romei, Sancius de Antillon, Arcalius
de Allaget, (A...) (11) de Foces, Blaschius Romei et multi alii.

Ego Ferranius notarius domini regis hec scribi feci de mandato ipsius loco die et
anno prefixis (12).

(1) Carta de donacion del rey don Pedro e confirmación de Carcastillo y Encisa e de la agoa que pasa de
Castiliscar a Encisa, e de Figarola e de la Gran ja del Poyo de la Casta e terminos de los suso dichos, era

M.CC.XL.VIII. Precede encabezamiento en A.- (2) Azenario] Arcenario B.- (3) ud] et B.- (4) modo etiam confirmamus
vobis] modo confirmamus vobis B.- (5) susum] sursum B.- (6) Raymundo] entre líneas en B.- (7) Alfonso] Aldefonso
B.- 88) sicut] entre líneas en B.- (9) aprilis] entre lineas en B.- (10) M.CC.XL.VIII] millesima ducentesima
cuadragessima octaba B.- (11) (A...)] borroso en A, e ilegible en B.- (12) Francisco Ximenez de Luna, escribano.
Rúbrica notarial de otra mano, añade A.
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1225. marzo. 18 Alfajarin

El rey aragonés Jaime I el Conquistador confirma a don Andrés (de Ucar), abad
de La Oliva, al prior y a todo su monasterio, cuantas donaciones, privilegios y
exenciones hubieran recibido anteriormente de sus predecesores, y refuerza la
protección real sobre todas sus propiedades, muebles e inmuebles, personas y
ganados. Reafirma en especial la donación de la villa de Carcastillo, la del lugar de
Encisa —con sus aguas y limites especificos— y la de la granja de Podio de la Casta.

AGN. Lib. Bec. LaOliva f.º III r.º/vt.º (A).
AGN. Ord. Reg. La Oliva, leg. 1 n.º 6, IV (copia moderna simple)
Cit. GARCIA, B.: Memorial (25) s. pg.
Cit. MEMORIAL (77) pg. 41, n.º 32.

(1) In Christi nomine. Sit notum cumtis quod nos Jacobus, Dei gratia rex
Aragonensis comes Barchinonensis et dominus Montispesulani, cupientes ea in suo
robore observare que ab antecesoribus nostris pie facta sunt et concessa, nostra
confirmatione munire; ob remedium anime nostre et parentum nostrorum, per nos et
nostros cum hac presenti carta perpetuo valitura concedimus et laudamus et libentes et
voluntarii confirmamus, domino Deo et eius gloriosa genitrici Virgini Maria, et eius
monasterio de Oliva, et vobis Andres abbati, et priori, et fratribus, et monachis ibidem
Deo servientibus, tan presentibus quam futuris, locum et villam de Carcastiello cum
hominibus et feminis qui ibi sunt et erunt, cum pratis et pascuis et aquis et ribis et
aquarum meatibus, cum heremo et populato, cum ingresibus et egresibus, et terminis et
pertinentiis suis et cum omnibus aliis qui ad predictam villam pertinent, debent ullo
modo. Eodem etiam modo confirmamus vobis in perpetuum locum qui dicitur Encisa (2),
cum aquis que descendunt de Castelliscar ad Encissam (2) et Ficarolam, et grangiam
que nobiter populatam que nunc vocatur Podium de Casta, damus et asignamus
terminos sicut iam in aliis cartis vobis dari et asignati sunt eidem loco de Encisa (2), de
media Bardena in susum (3) et de Podio de Almanara intrus et de Podio Rotundo in
infimun, volumus/ (folio III vt. º) quod hec omnia et (4) alia, que data sunt vobis et
monasterio vestro ab antecesoribus nostros hac tenis, ullo modo de habeatis et teneatis
et posideatis, integre et quiete per secula cuncta, sicut in cartis vestris continerum, et
sicut melius plene ea (5) usque modo iuste et rationabiliter possedistis aliquo modo,

salva fidelitate nostra et nostrorum omnium subcessorum precepta, cum osticio nostre
regie dignitatis teneamur omnia loca religiosa pro viribus defenssare, vos abbatem
predictum et monasterium de Oliva, et omnis monachos et fratres presentes et futuros, et
omnia bona mobilia et inmobilia, et se mobentia ad dictum monasterium pertinentia ullo
modo; homines videlicet et ganatos et bestiarium minutos et grosses habitos et
habendos, cum hac presenti carta rescipimus et constituimus sub nostra speciali
protectione, firma custodia, emparantia et comanda, atque securo ducato nostro.
Constituimus igitur et firmiter precipiendo mandamus, quod nullus de gratia nostra
confidens memoratum monasterium, vel res suas aliquas audeat aggravare, vel
impedire aut of endere, vel molestare neque aliquis aussus sit, vobis abbati vel
monasterio vestro, vel rebus vestris aliquibus malum aliquid, vel fortiem facere, nec
iacturam inferre quicumque autem contra predicta, vel horuum aliquid venire attentaverit,
iram et indignationem nostram semper incurret et dapnationem, damno (6) prius plenarie
in duplum restituto in quingentis morabertinis a nobis sine remedio pun ietur.

Datum apud Alfagarinam, XV (7) kalendas aprilis, era M.CC.LX.III. Signum
Jacobi, Dei gratia rex Aragonensis, comite Barchinonensis, dominus Montispesulani.

Huius rei testes sunt benerabilis episcopus Hilerdensis, F. infans aragonensis,
Nuno Sancii, S. de Montecant vicecomite Bearnensis, G. de Cervera, R. de Montecant,
G. Raymundi senescalius, P. Ferrandi Albarrazino, P. Aones, Valesino de Vergua,
Blascus Marza Signum Berengarii de parietibus qui mandato domini regis, et Guillermi
Rabaciel notarii sui hoc scripsi fecit facto die et era prefixi (8).

(1) Confirmacion de Carcastillo y Encisa y sus terminos y amparo de las pertinencias de La Oliva techa
por el rey don Jayme, era M.CC.LX.III . Precede encabezamiento en A.(2) Encisa] Ancisa AB.- (3) susum] sursum
B.- (4) et] omite B.- (5) ea] omite B.- (6) damno] dato A.- (7) XV] decimo quinta B.- (8) Francisco Ximenez de Luna
escribano. Rúbrica notarial de otra mano, añade A.
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1230. junio. 11 (Ujué)

El concejo de Santa María de Ujué concede al monasterio de La Oliva un soto,
que se encuentra entre la viña de la Oliveta y el río Aragón, a cambio de 51 cahices de
cal.

AGN. Ord. Reg. La Olival leg. DCMN n.º 6 (original) (A).
AGN. Lib. Bec. La Oliva, t.º XIV vt.º (B).
AGN . Ord . Reg . La Oliva, leg . 20 n .º 456, I (copia simple del siglo XV/ (C).